—1—

济南市园林和林业绿化局
共 青 团 济 南 市 委 员 会
济 南 市 生 态 环 境 局

文件

济园林字〔2024〕40 号

关于“保护野生动物·共建自然泉城”

野生动物主题自然笔记大赛活动情况的通报

各区县（功能区）园林和林业绿化部门、生态环境分局，团区

（县）委：

根据《关于印发〈“保护野生动物·共建自然泉城”野生动

物主题自然笔记大赛活动方案〉的通知》（济园林字〔2024〕35

号）要求，“保护野生动物·共建自然泉城”野生动物主题自然

笔记大赛活动于 11月 2日在济南动物园启动，截至 11月 15 日共

征集到参赛作品 126 幅。

11 月下旬，经评审委员会综合评判，共评选出 39 幅优秀作

品进入线上投票环节。线上投票自 11月 25 日起至 12月 1日止，

共有 15359 人次参与、投出 4646 票。最终根据公众投票，确定一

—2—

等奖 3个、二等奖 7个、三等奖 10个、优秀奖 19个；同时评选

出优秀组织奖 3个，突出贡献奖5个。现将大赛获奖名单予以通

报。

附件：“保护野生动物·共建自然泉城”野生动物主题自然

笔记大赛活动获奖名单

济南市园林和林业

绿化局

共青团济南市

委员会
济南市生态环境局

2024 年 12 月 19 日

—3—

附件

“保护野生动物·共建自然泉城”

野生动物主题自然笔记大赛活动获奖名单

一、个人奖

一等奖（3名）
姓名 所属单位 作品名称

冯莉涵 济南市平阴县实验学校七年级 8 班 《我心中鸟的乐园》

徐浩宇 济南汇文实验小学四年级 7 班 《保护野生动物共建自然泉城》

刘宛青 济南汇文实验小学四年级 5 班 《蝴蝶自然笔记》

二等奖（7名）
姓名 所属单位 作品名称

聂子宸 济南汇文实验小学六年级 3 班 《麻雀》

戴晗冰 济南汇文实验小学五年级 7 班 《保护野生动物》

王翊萱 济南汇文实验小学四年级 3 班 《碧波舞者--中华秋沙鸭》

高嘉睿 山东省实验小学三年级 2 班辰星 《火烈鸟》

刘昀昕 济南汇文实验学校五年级 6 班 《“大熊猫”自然笔记》

刘宵琳 济南汇文实验小学五年级 3 班 《大熊猫自然笔记》

弥思语 济南汇文实验小学六年级 7 班 《非洲动物的双重印象与保护之思》

三等奖（10名）
姓名 所属单位 作品名称

刘琦 济南市公园发展服务中心 《林间翠鸟》

郭欣语 济南市天桥区京师实验小学三年级 1 班 《大熊猫的悠闲时光》

崔梓萱 济南汇文实验小学六年级 8 班 《游隼》

李紫琛 济南汇文实验小学四年级 3 班 《黄嘴白鹭》

董玥君 济南市育贤第二小学四年级 1 班 《自然笔记——校园观鸟 喜鹊》

王思文 辰星公益团队 《大熊猫》

钮靖淇 济南舜耕中学 3 年级 7 班 《孔雀自然笔记》

张书祎 济南市平阴县实验小学 《和谐共生，幸福家园》

许家诺 济南市七里山小学四年级 3 班 《保护野生动物，共建自然泉城》

刘语桐 山东省实验小学三年级 2 班 《自然笔记-国宝大熊猫》

—4—

优秀奖（19名）

姓名 所属单位 作品名称

赵亓 济南汇文实验小学五年级 1 班 《苇鵐》

王俊熙 济南汇文实验小学四年级 2 班 《鹦鹉自然笔记》

李舒窈 济南市甸柳第一小学五年级 6 班 《自然笔记-老虎》

张芷嫣 济南汇文实验小学五年级 1 班 《熊猫观察笔记》

黄子妍 济南市天桥区京师实验小学三年级 1 班 《绿头鸭》

王思齐 辰星公益团队 《小熊猫》

周敬粮 济南汇文实验小学四年级 7 班 《火烈鸟》

张尚麟 济南市天桥区京师实验小学四年级 5 班 《自然观察-锦鸡》

曹雨轩 济南汇文实验学校六年级 6 班 《是小熊猫》

赵煜可 山东省实验小学三年级 2 班 《草原上的“巨人”》

张诗语 济南市天桥区京师实验小学三年级 6 班 《金刚鹦鹉笔记》

常青扬 济南市天桥区京师实验小学三年级 4 班 《金刚鹦鹉》

李振伟 济南市天桥区可悦小学五年级 3 班 《保护野生动物——白鹭》

邹耀麟 济南汇文实验小学六年级 1 班 《鹦鹉》

殷君瑶 济南汇文实验小学五年级 1 班 《热带鸟类》

李宗霖 济南汇文实验小学四年级 5 班 《自然笔记--熊猫》

石雅菡 济南汇文实验小学五年级 4 班 《熊猫自然笔记》

成子昕 济南汇文实验小学六年级 6 班 《金钢鹦鹉》

孙翊平 辰星公益团队 《保护野生动物共建自然泉城》

二、团体奖

（一）优秀组织奖

济南市公园发展服务中心(济南动物园）

济南汇文实验小学

济南市天桥区京师实验小学

—5—

（二）突出贡献奖

共青团济南市委                           王知非

济南市生态环境保护宣传教育中心           王  红

济南市园林和林业绿化事业发展中心         薛在银

济南市公园发展服务中心   高宏璟   郭 玲  徐  真

济南市园林和林业科学研究院               范志强

—6—

公开属性：主动公开

济南市园林和林业绿化局办公室           2024年 12月 19日印发